



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lutego 2019 r.

Poz. 1562

SPRAWOZDANIE NR NCK.5511.1.2019 STAROSTY WADOWICKIEGO

z dnia 22 stycznia 2019 roku

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją, powołana została na podstawie art. 38a ust. 1, 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j. t. Dz.U. z 2018 r. poz. 995 oraz późn.: 1000, 1349, 1432).

W 2018 r. w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wchodził:

1. Bartosz Kaliński – Starosta Wadowicki,
2. Ryszard Mróz – Radny Powiatu w Wadowicach,
3. Franciszek Żmuda – Radny Powiatu w Wadowicach,
4. Paweł Migdałek – Podkomisarz, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach,
5. Artur Studnicki – Podkomisarz, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach,
6. Maria Nitka – Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach,
7. Paweł Kwarciak – Brygadier, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach,
8. Małgorzata Chowaniec – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach.

Posiedzenie siódme odbyło się natomiast w następującym składzie:

1. Eugeniusz Kurdas – Starosta Wadowicki,
2. Michał Chrzęszcz – Radny Powiatu w Wadowicach,
3. Zdzisław Kaliński – Radny Powiatu w Wadowicach,
4. Paweł Migdałek – Podkomisarz, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach,
5. Artur Studnicki – Podkomisarz, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach,
6. Maria Nitka – Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach,
7. Paweł Kwarciak – Brygadier, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach,
8. Małgorzata Chowaniec – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach.

Posiedzenia Komisji w okresie od stycznia do grudnia 2018 r. były organizowane wraz z posiedzeniami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (dalej: PZZK). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku obradowała siedem razy.

POSIEDZENIE I (6.02.2018 r.):

Tematem posiedzenia była organizacja bezpiecznych ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim, zaplanowanych na okres od 12 do 24 lutego 2018 r. Obradom przewodniczył Starosta Wadowicki Bartosz Kaliński. Stosowne informacje zaprezentowali przedstawiciele: policji, straży pożarnej, Beskidzkiej Grupy GOPR, kuratorium oświaty, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz urzędów gmin z terenu powiatu.

Jako pierwszy głos zabrał Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Władysław Gwiazdowski, który poinformował m.in., że przed każdymi feriami jego urząd prowadzi stosowne kontrole miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. Na dzień posiedzenia przeprowadzono ok. 50 % kontroli w zgłoszonych miejscach wypoczynku. Kontrole te od kilku lat są systemowe, a ich wyniki z każdym rokiem są coraz lepsze.

Następnie Komendant Powiatowej Policji insp. Włodzimierz Warzecha wraz z naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego podkom. Pawłem Migdałkiem przekazali informację z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz prowadzonych działań prewencyjnych w okresie ferii. Jak zaznaczali, działania policji prowadzone były już od 15 stycznia 2018 r. a ich koniec zaplanowano na dzień 25 lutego 2018 r. skupiać się one miały na kontroli stanu technicznego pojazdów, sposobie przewożenia uczniów w pojazdach, kontroli stanu trzeźwości kierujących, jak również prędkości. Istniała też możliwość skontrolowania autokarów przewożących zorganizowane grupy dzieci i młodzież na miejsca wypoczynku. Ponadto, wspólnie z Delegaturą Kuratorium Oświaty w Wadowicach oraz innymi służbami, KPP zaplanowała kontrole zorganizowanych miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. Policja przygotowała się także na konieczność zwiększenia patroli w miejscach gromadzenia się młodych osób w celu zapobiegania spożywania alkoholu, patologii, demoralizacji, niszczenia mienia, zakłócania ładu i porządku publicznego czy innych niebezpieczeństw. Przygotowano także szereg inicjatyw profilaktycznych, np. na stoku narciarskim Czarny Groń w Rzykach prowadzone były zajęcia profilaktyczne pod hasłem „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”.

Informacje dotyczące liczby placówek zgłoszonych do zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu wadowickiego oraz zakresu prowadzonych kontroli przedstawiła dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Wadowicach Krystyna Kozik. Temat kontroli miejsc, w których wypoczywają uczniowie omówiła również dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach Maria Nitka. Jak zaznaczyła, wypoczynek dzieci i młodzieży regulowany jest ustawą o systemie oświaty, rozporządzeniem MEN w sprawie wypoczynku oraz ustawą o KRS. Organizator wypoczynku jest zobowiązany zgłosić wypoczynek do kuratorium oświaty. Pracownicy kuratorium dokonują kontroli dłuższych oraz okazjonalnych form zimowego wypoczynku.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach bryg. Paweł Kwarciak przekazał informację z zakresu zabezpieczenia przeciwpożarowego budynków stanowiących bazy wypoczynkowe w czasie ferii zimowych. Omówił również m.in. zaplanowane na okres ferii akcje profilaktyczne skierowane do uczniów.

Piotr Asman z Beskidzkiej Grupy GOPR w Szczyrku poinformował, iż w okresie ferii na stoku narciarskim Czarny Groń przebywa na stałe dwóch ratowników GOPR.

Przekazał także zebranych informację dotyczącą możliwości pobrania na telefon aplikacji „Ratunek”, która w razie wypadku ułatwia ratownikom dotarcie do osoby poszkodowanej.

Informacje w zakresie organizacji ferii dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, ośrodków szkolno - wychowawczych i placówek oświatowych z powiatu wadowickiego przekazał przedstawiciel Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego Renata Kwaśniewska. Poinformowała m.in., że w szkołach ponadgimnazjalnych w trakcie ferii zaplanowano zajęcia przygotowujące do egzaminów maturalnych oraz zajęcia sportowe.

Ostatnim punktem posiedzenia była właściwa organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla dzieci i młodzieży organizowanych przez samorządy gminne. Informacje na ten temat przekazali przedstawiciele urzędów gmin z: Kalwarii Zebrzydowskiej, Wadowic, Stryszowa, Andrychowa i Lanckorony. Urzędnicy

z gmin: Brzeźnica, Mucharz, Spytkowice, Tomice i Wieprz przesłali do starostwa drogą elektroniczną informacje dotyczące organizacji zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży na terenie ich samorządów.

Podsumowując spotkanie, starosta Bartosz Kaliński wyraził zadowolenie z dobrego przygotowania służb i instytucji do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku podczas ferii zimowych.

POSIEDZENIE II (13.03.2018 r.):

Głównym tematem posiedzenia była ocena bezpieczeństwa w powiecie wadowickim za 2017 rok. Obrady prowadził Starosta Wadowicki Bartosz Kaliński. Informacje przedstawili Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach bryg. Paweł Kwarciak oraz Komendant Powiatowy Policji insp. Włodzimierz Warzecha.

Jak podkreślił P. Kwarciak z uwagi na infrastrukturę oraz zabudowę powiat wadowicki znajduje się w grupie niskiego stopnia zagrożenia, natomiast same gminy: Andrychów, Kalwaria Zebrzydowska, Wadowice, Brzeźnica oraz Spytkowice „dają” zagrożenie w stopniu średnim. W 2017 na terenie powiatu zanotowano ogółem 2560 zdarzeń, w tym: 611 pożarów, 1817 innych miejscowych zagrożeń i 132 fałszywych alarmów. Na trzech drogach krajowych prowadzonych było ok. 330 akcji. Wszelkiego rodzaju anomalie pogodowe w 2017 roku spowodowały prawie 1000 interwencji straży, z czego 726 związanych było z huraganami. W zakresie zatruciu tlenkiem węgla odnotowano spadek ilości zdarzeń, nie było żadnej ofiary śmiertelnej. Można więc zauważyć, że akcje prewencyjne przynoszą oczekiwane rezultaty. Strażacy i Zespoły Państwowego Ratownictwa Medycznego udzielili pomocy medycznej w trakcie interwencji związanych z pożarami 353 osobom, a 20 osób ewakuowano ze stref zagrożonych. Średnio co prawie 3,5 godziny straż miała akcję ratowniczą. Miejscowe zagrożenia stanowiły prawie 75% wszystkich zdarzeń za 2017 rok. W 2017 roku przeprowadzono 135 kontroli stanu ochrony przeciwpożarowej, z czego: 63 to były kontrole obiektów użyteczności publicznej, 46 - budynków zbiorowego zamieszkania oraz 3 - budynków mieszkalnych wielorodzinnych. Ponadto skontrolowano 23 obiekty produkcyjne i magazynowe. W trakcie kontroli ujawniono 128 nieprawidłowości pod względem ochrony przeciwpożarowej. Przy omawianych zdarzeniach udział wzięły 5242 zastępy i 22910 strażaków z wszystkich 69 terenowych jednostek OSP, JRG Andrychów i Wadowice. W ubiegłorocznych zdarzeniach ze strażakami współpracowało: 2417 policjantów, 1087 osób z ekip pogotowia ratunkowego, 30 strażników miejskich oraz 269 przedstawicieli innych organów i służb. Ponadto P. Kwarciak przekazał m.in. informację o udziale PSP w powiatowych ćwiczeniach taktyczno-bojowych, które odbyły się na terenie gminy Spytkowice oraz działalności prewencyjnej straży, prowadzonej głównie wśród dzieci.

Komendant Powiatowy Policji insp. Włodzimierz Warzecha rozpoczął swoje wystąpienie od przedstawienia danych dotyczących bezpieczeństwa imprez masowych i w ruchu drogowym na terenie powiatu wadowickiego w 2017 r. W ubiegłym roku zorganizowano 14 imprez artystyczno-rozrywkowych i 18 imprez sportowych. W pierwszym przypadku nie odnotowano przypadków zakłócenia ładu i porządku publicznego. Imprezy odbywały się bez zastrzeżeń, zgodnie z przedłożonym harmonogramem. W znacznie większym stopniu siły i środki policji zostały zaangażowane w zabezpieczenie imprez sportowych, w szczególności rozgrywek piłki nożnej, gdzie mecze pomiędzy zwaśnionymi klubami generują szereg zagrożeń o charakterze chuligańskim. Jednym z przykładów może być mecz pomiędzy AKS „Beskid” Andrychów i „Unią” Oświęcim, który miał miejsce w dniu 27 maja 2017 roku. W zabezpieczeniu wydarzenia brało udział łącznie 136 policjantów, z czego 68 spoza powiatu wadowickiego. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym, to w 2017 roku na terenie powiatu było łącznie 105 wypadków drogowych i 1284 kolizje. W wypadkach zginęło 9 osób, a rannych zostało 129 (w 2016 r. – 73). Większość wypadków i kolizji miała miejsce w gminach miejskich, tj. Andrychowie, Kalwarii Zebrzydowskiej i Wadowicach. Najbezpieczniejsza gmina pod względem zdarzeń drogowych to Mucharz. Głównymi przyczynami zdarzeń drogowych były: nadmierna prędkość, nietrzeźwość kierujących i pieszych, brak zachowania bezpiecznej odległości między pojazdami, nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu, a także nieprawidłowe omijanie i wyprzedzanie. Kolejne dane dotyczyły liczby przestępstw w 2017 rok. Stwierdzono ich 2318. Ogólna wykrywalność przestępstw w 2017 roku wyniosła 80,6%, a przestępstw kryminalnych 70,6%. Przestępstwa kryminalne stanowiły 1171 czynów (wzrost w stosunku do 2016 r. - 1119 czynów). „Na gorącym uczynku” zatrzymano 361 osób (ta liczba nie obejmuje nietrzeźwych kierowców). Policja w 2017 roku podejmowała łącznie 11301 interwencji. Interwencji domowych było 1786, a procedura niebieskiej karty obejmowała 203 przypadków. Ogólna liczba ujawnionych wykroczeń przez służby prewencyjne w 2017 roku wyniosła

16594. W 2017 roku w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w powiecie wadowickim odnotowano łącznie 1104 zgłoszenia.

Komendant Powiatowej Policji mówił także o prowadzonych przez policję akcjach społecznych i prewencyjnych, takich jak np.: „Bezpieczny senior”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, czy prowadzonym w całej Małopolsce projekcie „Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa”.

POSIEDZENIE III (22.05.2018 r.)

Tematem posiedzenia było omówienie projektu „Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2018-2021”.

Posiedzenie rozpoczął Starosta-Bartosz Kaliński, który przywitał zebranych członków komisji.

Po przeprowadzeniu dyskusji na ww. temat wypracowano wspólne stanowisko co do ostatecznej treści projektu „Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2018-2021”.

Następnie Starosta- Bartosz Kaliński poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt. Wszyscy uprawnieni do głosowania członkowie jednomyślnie przyjęli projekt ww. Programu.

POSIEDZENIE IV (26.06.2018 r.):

Tematem obrad, które poprowadził Wicestarosta Andrzej Górecki była organizacja bezpiecznych wakacji dla dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim.

Informacje dotyczące różnorodnej oferty wakacyjnej dla uczniów przedstawili reprezentanci gmin: Kalwaria Zebrzydowska, Lanckorona, Tomice, Andrychów, Brzeźnica i Wadowice (dane z czterech pozostałych gmin przesłane zostały do WZKiSO w formie elektronicznej), a także Starostwa Powiatowego.

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach mł. bryg. Wojciech Grzybczyk poruszył podczas obrad m.in. temat ochrony przeciwpożarowej obiektów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu. Pracownicy komendy zweryfikowali 20 ośrodków złożonych z 32 obiektów, w których zaplanowano wakacyjny wypoczynek. Na dzień 25 czerwca 2018 r. w elektronicznej bazie wypoczynku zgłoszonych było 29 obiektów. We wszystkich ww. obiektach w czasie kontroli nie stwierdzono uchybień w zakresie ochrony ppoż. Jak przekazał W. Grzybczyk, na terenie powiatu wadowickiego zaplanowano w lecie 2018 roku również cztery obozy harcerskie w Harcerskiej Bazie Oazowej Zalesie Stryszów 436.

W związku z tym ustalono organizację spotkania, celem przygotowania bezpiecznych procedur ewakuacji w przypadku wystąpienia anomalii pogodowych. Reprezentant PSP mówił także o skierowanych do młodych osób akcjach społecznych i prewencyjnych, które straż zaplanowała na okres wakacyjny.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach podkom. Artur Studnicki poinformował o działaniach policji związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży. Jak co roku koncentrowały się one na: kontrolach stanu pojazdów i trzeźwości kierowców przewożących dzieci i młodzież, patrolach w miejscach nasilonego ruchu turystycznego, kontrolach miejsc wypoczynku, kontrolach miejsc szczególnie zagrożonych wraz z zwalczaniem zjawisk patologii, przeciwdziałaniem demoralizacji nieletnich, a także profilaktyce wśród dzieci i młodzieży. Mówił również o akcjach społecznych, które policja zaplanowała na okres wakacji. Temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym szerzej omówił podinsp. Paweł Migdałek.

Wicestarosta Andrzej Górecki zwrócił się do przedstawicieli policji z prośbą o częstsze patrolowanie w czasie wakacji dróg prowadzących do zbiornika Świnna Poręba, natomiast Kierownik WZKiSO Jerzy Śniegowski o kontrolowanie Parku Miejskiego w Wadowicach.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wadowicach Krystyna Kozik poinformowała o sposobach nadzoru przez podległą jej instytucję nad różnymi formami letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Ogólne informacje dotyczące kontroli miejsc w powiecie przedstawiła również Honorata Nowak-Kolec z Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach.

Piotr Asman z Beskidzkiej Grupy GOPR mówił podczas spotkania m.in. o sposobach zabezpieczenia szlaków turystycznych. Z kolei Andrzej Martyniak oraz Jerzy Łoziński z Nadleśnictwa Andrychów poinformowali, że ich instytucja nie prowadzi co prawda działalności edukacyjnej, lecz na terenie powiatu zorganizowane są specjalne ścieżki o takich walorach. Przedstawiciele Nadleśnictwa zwracali uwagę na to, że wybieranie się na własną rękę do lasu przez grupy jest szczególnie niebezpieczne i wówczas organizator odpowiada za uczestników takiej wyprawy. Deklarowali także, że Nadleśnictwo będzie prowadzić kontrolę terenów leśnych pod kątem przestrzegania prawa. Na spotkaniu zostały rozdane materiały edukacyjne, w których podano dane kontaktowe do służb leśnych z powiatu wadowickiego.

Ze spotkania sformułowano następujące wnioski:

1. Powiat wadowicki jest gotowy do zapewnienia bezpiecznych wakacji.
2. Wzajemne informowanie służb i jednostek o miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży w celu przeprowadzenia kontroli.
3. Możliwość kontroli autokarów przez policję bezpłatnie na stacji diagnostycznej CarMax na ul. Batorego oraz Przewóz na ul. Wałowej w Wadowicach.
4. Informowanie WZKiSO o spotkaniach z organizatorami obozów zlokalizowanych na terenach leśnych m.in. Zalesie – Stryszów.

POSIEDZENIE V (24.09.2018 r.):

Tematyką posiedzenia było bezpieczeństwo powodziowe i zabezpieczenie przeciwpowodziowe na terenie powiatu wadowickiego. Spotkanie prowadził Wicestarosta Andrzej Górecki. Obrady podzielono na trzy części. Podczas pierwszej przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie (PGWP) w Krakowie oraz Nadzoru Wodnego w Oświęcimiu i Wadowicach przekazali informacje dotyczące podziału terytorialnego wód i kompetencji poszczególnych Nadzorów Wodnych na terenie powiatu wadowickiego oraz przeprowadzonych i planowanych inwestycjach na terenie powiatu.

Mówiono również o znaczeniu Zbiornika Wodnego Świnna Poręba dla zabezpieczenia przeciwpowodziowego regionu (ten temat poruszono także w dalszej części spotkania). Przedstawiciele gmin oraz Starostwa Powiatowego zadawali szereg pytań związanych m.in. z kwestią stanu prawnego potoków, czy konkretnych problemów zgłaszanych przez mieszkańców. Chodzi m.in. o zagrożenia pojawiające się przy ulewnych deszczach, usuwanie powalonych drzew, które zalegają w korytach rzek i potoków, konserwację wałów na Wiśle, regulację brzegów rzek i potoków, znajdujących się na terenie naszego powiatu. Reprezentanci gmin i powiatowych instytucji zwracali także uwagę na - ich zdaniem - nie najlepszą współpracę między tymi podmiotami, a PGWP (mówili m.in. o problemach z komunikacją z tą instytucją) oraz na zbyt małe środki finansowe przeznaczone na inwestycje w gminach powiatu wadowickiego.

Wójt Gminy Mucharz Waclaw Wądolny zawnioskował, aby wystąpić do dyrekcji PGWP o udzielenie informacji pisemnej dotyczącej zrealizowanych inwestycji za 2017 rok, pierwsze półrocze 2018 roku oraz planach na 2019 rok, które obejmować będą powiat wadowicki.

Następnym punktem spotkania było przedstawienie informacji na temat aktualnego funkcjonowania Zbiornika Wodnego w Świnnej Porębie. Mieczysław Krzyżanowski, kierownik Inspektoratu budowy zbiornika mówił, że inwestycja po wieloletniej budowie została oddana do użytku w grudniu 2017 roku. W tym też miesiącu osiągnięto docelowe piętrzenie i od tego momentu zbiornik prowadzi swoją normalną działalność, której podstawową funkcją jest ochrona przeciwpowodziowa. Oprócz tego zbiornik pełni zadania dodatkowe, tzn. ochrony przed skutkami suszy, elektryczną - związaną z znajdującą się tam elektrownią oraz funkcję rekreacyjno – turystyczną. Elektrownia ma moc 5,4 MWe jest ukończona technicznie, ma wszystkie niezbędne pozwolenia, a jej rozruch planowany jest na grudzień 2018 lub styczeń 2019 roku. Natomiast funkcja rekreacyjno – turystyczna jest zadaniem własnym gmin, których tereny znajdują się dookoła zbiornika. RZGW nie został powołany do prowadzenia rekreacji czy turystyki, tylko do ochrony przeciwpowodziowej i zadań związanych z hydrotechniką. W związku z tym wszystkie gminy położone bezpośrednio przy zbiorniku, czyli: Zembrzyce, Stryszów i Mucharz wnioskuje i prowadzi rozmowy z RZGW na temat udostępnienia terenów pod taką działalność.

Obok przedstawienia bieżących problemów dotyczących m.in. kontaktów z pracownikami zbiornika oraz kwestii bezpieczeństwa, obecni na spotkaniu goście poruszyli także bardziej ogólne tematy. I tak np. Wójt Gminy Mucharz Wacław Wądołny poprosił o przedstawienie oficjalnego dokumentu potwierdzającego, że zbiornik został oddany do użytku w grudniu 2017 roku. Następnie poruszył kwestię ww. funkcji zbiornika i wyraził zaskoczenie, że elektrownia jeszcze nie funkcjonuje mimo, że woda jest już spiętrzona.

W jego opinii przez ten okres czasu elektrownia mogłaby zarabiać i przynosić PGWP potrzebne środki finansowe. Ponadto odniósł się do kwestii funkcji turystyczno-rekreacyjnej zbiornika. Władze samorządowe gminy Zembrzyce, Stryszów i Mucharz już od 2 - 3 lat mają opracowane koncepcje, zdobyte środki unijne, które są zdeponowane u Marszałka Województwa Małopolskiego. Gminy zostały zapewnione przez RZGW, że otrzymają tereny wokół zbiornika. Mucharz miał otrzymać 4 ha, a Stryszów 3 ha, które miały stanowić tereny rekreacyjne. Bez przekazania gruntów inwestycje nie mogą być realizowane. Umówione było, że gminy podpiszą umowy użytkowania tego terenu z RZGW i na mocy tego dokumentu będzie mogła zostać podpisana umowa z Marszałkiem. Jednakże nie udało się tego osiągnąć, a gminy straciły fundusze na wykonanie stosownej dokumentacji. Obecnie od wielu miesięcy trwają negocjacje. Wójt podniósł także problem opracowania regulaminu dla zbiornika, mówił ponadto o kwestii zapewnienia bezpieczeństwa na i wokół inwestycji.

W podobnym tonie wypowiadał się Wójt Gminy Stryszów Jan Wacławski. Powołując się na przykład działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego na zbiorniku, wyraził m.in. opinię, że zmiana zarządzającego gospodarką wodną w Polsce, czyli przejście z ministerstwa środowiska pod ministerstwo gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej spowodowało chaos, który do tej pory nie został uporządkowany.

Dodał ponadto, iż leżące przy zbiorniku gminy liczyły, że utworzenie centrów rekreacji spowoduje dynamiczny rozwój m.in. usług turystycznych, co będzie wpływało na wzrost dochodów gmin oraz aktywizację zawodową mieszkańców. Tymczasem przyznana dotacja w wysokości ok. 11 mln złotych dla dwóch gmin zostanie zwrócona urzędowi marszałkowskiemu, z powodu braku podpisania umowy z PGWP. Wójt mówił również o innych problemach występujących na linii gminy – PGWP. Podsumowując ten wątek, Wicestarosta zaznaczył, że wątpliwości wójtów Stryszowa i Mucharza są uzasadnione.

Trzecim tematem podjętym podczas posiedzenia była kwestia aktualnego stanu magazynów przeciwpowodziowych na terenie naszego powiatu. Informacje na ten temat przedstawili reprezentanci gmin: Andrychów, Kalwaria Zebrzydowska, Lanckorona, Wadowice, Stryszów, Brzeźnica oraz Starostwa Powiatowego. Szczegółowe dane zostały zawarte w materiałach przekazanych do starostwa.

Na zakończenie obrad postanowiono o przygotowaniu wniosków i pytań, które zostały skierowane na ręce dyrektora PGWP:

1. Czy Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Krakowie będzie podejmowało działania w celu regulacji stanu prawnego gruntów, przez które płyną potoki, a także biegną drogi powiatowe i gminne?
2. Czy w 2017 roku i pierwszej połowie 2018 roku przeprowadzono jakiegokolwiek inwestycje w zakresie gospodarki wodnej na terenie powiatu wadowickiego oraz czy takie przedsięwzięcia są planowane na drugą połowę tego roku i 2019 rok w konsultacji z samorządami gminnymi?
3. Jaki jest optymalny termin wydawania pozwoleń wodno-prawnych niezbędnych do realizacji inwestycji?
4. Czy możliwe jest udostępnienie powiatowi oficjalnego dokumentu potwierdzającego otwarcie zbiornika wodnego w Świnnej Porębie, w celu udostępnienia go zainteresowanym samorządom gminnym oraz jaka jest przyczyna braku uruchomienia istniejącej elektrowni?
5. Czy możliwe jest przekazanie aktualnych danych kontaktowych do Inspektoratu Budowy Zbiornika Wodnego Świnna Poręba na wypadek sytuacji kryzysowej?
6. Kto obecnie odpowiada za bezpieczeństwo na zbiorniku wodnym w Świnnej Porębie oraz kiedy zostaną zabezpieczone dwa istotne osuwiska znajdujące się przy nim?
7. Czy i ewentualnie kiedy planowane jest przekazanie terenów dla gmin Stryszów i Mucharz na realizację przedsięwzięć z zakresu turystyki i rekreacji?
8. W jakim czasie od zgłoszenia i zebrania dokumentacji będą usuwane powalone, podmyte drzewa w potokach (np. sytuacja w Marcyporębie).

POSIEDZENIE VI (9.11.2018 r.):

Tematem obrad był stan przygotowania służb, straży, inspekcji oraz samorządów do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych. Spotkanie prowadził Starosta Wadowicki Bartosz Kaliński.

Informacji w omawianej kwestii udzielali przedstawiciele samorządów gminnych (kolejno: Kalwarii Zebrzydowskiej, Lanckorony, Stryszowa, Wadowic, Brzeźnicy, Andrychowa i Mucharza), a także reprezentanci: służb drogowych z terenu powiatu oraz województwa, Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej, Polskiej Spółki Gazownictwa oraz TAURON.

Wszyscy podkreślali pełną gotowość podmiotów, które reprezentowali do okresu zimowego.

W skrócie omawiali najważniejsze kwestie, do których należą m.in.: zapewnienie pomocy medycznej, socjalnej, a także bezpieczeństwa energetycznego i ciepłego mieszkańcom, zapewnienie obsługi i sprzętu do kompleksowego zimowego utrzymania dróg, zapewnienie bezpieczeństwa pożarowego osób i mienia, upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach związanych z okresem zimowym, czy też zapewnienia warunków przeżycia zwierząt dzikich i bezpańskich w czasie zimy.

Szczegółowe informacje o działaniach podjętych przez gminy oraz PSP, ZZOZ, ZDW, GDDKiA i KPP w ramach przygotowań do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych przesłane zostały m.in. do WZKiSO Starostwa Powiatowego w Wadowicach.

POSIEDZENIE VII (11.12.2018 r.):

Posiedzenie, które odbyło się 11 grudnia 2018 r. dotyczyło zaopiniowania budżetu powiatu wadowickiego na 2019 rok w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Posiedzenie otworzył Starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas, który serdecznie przywitał wszystkich zebranych członków Komisji, a następnie przedstawił tematykę dzisiejszego spotkania.

Następnie Skarbnik Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Maria Warchoń przekazała, że w projekcie budżetu powiatu na rok 2019 łączna kwota dochodów powiatu to 151.854.498,00 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 147.630.511,00 zł i dochody majątkowe w wysokości 4.223.987,00 zł. Ponadto Starostwo otrzyma dotację z Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie na organizację kwalifikacji wojskowej w wysokości 41.000,00 zł oraz 3.700,00 zł na pozostałe wydatki obronne. Wydatki zostały ustalone na kwotę 160.794.782,00 zł, z czego wydatki bieżące stanowią 140.194.372,00 zł, natomiast wydatki majątkowe 20.600.410,00 zł. Na dział 754 rozdz. 75414 „obrona cywilna” zaplanowano 2.000,00 zł oraz na rozdz. 75421 „zarządzanie kryzysowe” wydatki w wysokości 2.000,00 zł. Ponadto w budżecie powiatu zaplanowano rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 260.000,00 zł. Przedmiotowe zabezpieczenie będzie utrzymywane do 31 grudnia 2019 roku.

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych – Jerzy Śniegowski przedstawił wydatki wydziału w 2018 roku. Na obronę cywilną przeznaczono 1.000,00 zł, z czego sfinansowano szkolenie dla członków Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania oraz zakupiono materiały biurowe na potrzeby wskazanego ośrodka. Z kwoty 2.000,00 zł przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe wydano 1 993,32 zł, przy czym 269,28 zł wydano na zakup wody mineralnej, która została wykorzystana w trakcie ćwiczeń powiatowych. 1.110, 00 zł przeznaczono na zakup plandek, a kwotę 614,04 zł na utrzymanie sztywnego złącza pomiędzy Komendą Policji w Wadowicach a Komendą Powiatową PSP w Wadowicach. Ponadto Kierownik poinformował o zwiększeniu budżetu w dziale 754 „bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” o kwotę 12.817,44 zł na zakup urządzenia do badań na zawartość narkotyków w ślinie oraz o kwotę 3.967,92 zł na zakup latarek dla KPP w Wadowicach. Zaplanowany budżet na 2018 rok został wydany zgodnie z planem.

Komendant KP PSP w Wadowicach – bryg. Paweł Kwarciak poinformował, że planowany budżet na kolejny rok, w porównaniu do roku bieżącego, będzie zdecydowanie na niższym poziomie. Następnie Komendant poinformował o otrzymaniu dotacji, która została wykorzystana na zakup kontenerów socjalnych. Przedmiotowe kontenery będą pełniły funkcję szatni dla strażaków.

Następnie Starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas poddał pod głosowanie projekt budżetu na 2019 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Za przyjęciem projektu budżetu byli wszyscy

obecni na posiedzeniu członkowie Komisji, nikt nie wytrzymał się od głosu i nikt nie był przeciw. Budżet na 2019 rok został zatwierdzony przez wszystkich członków uprawnionych do głosowania będących na posiedzeniu.

Oprócz odbytych posiedzeń należy podkreślić udział członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniach 19 - 20 czerwca w powiatowym ćwiczeniu obronnym pk., „Czerwiec – 2018”. Organizatorem ćwiczenia był Starosta Wadowicki – Szef Obrony Cywilnej Powiatu. Tematem ćwiczenia było „Funkcjonowanie pozamilitarnych struktur obronnych państwa w związku ze wzrostem zagrożenia zewnętrznego bezpieczeństwa państwa, wprowadzenie wyższych stanów gotowości obronnej na terenie powiatu wadowickiego. Doskonalenie systemu kierowania realizacją zadań obronnych z elementami obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego na terenie powiatu wadowickiego”.

Ćwiczenia przebiegały bardzo sprawnie, zgodnie z przyjętym planem. Świadomość odpowiedzialności i poziomu powiązań pomiędzy poszczególnymi podmiotami ćwiczącymi daje możliwość lepszego planowania, przygotowania i reagowania na sytuacje kryzysowe na każdym szczeblu (gmina, powiat, województwo). Służy także doskonaleniu struktur obronnych i obrony cywilnej na terenie powiatu.

Podmioty realizujące „Powiatowy Program Zapobiegania Przeszłości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” złożyły sprawozdania za 2018 rok.

Komenda Powiatowa Policji w Wadowicach w ramach realizacji w/w programu wykonała następujące działania:

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania

Na bieżąco dokonujemy analizy stanu bezpieczeństwa miejsc zagrożonych na podstawie własnych informacji, przekazanych przez społeczność lokalną, informacji uzyskiwanych z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, monitoringu wizyjnego miast powiatu i innych. Na tej podstawie są dyslokowane służby prewencyjne oraz kryminalne.

Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom społecznym realizując założenia programu „Dzielnicowy Bliżej Nas” poprzez ułatwienie kontaktu społeczeństwa z dzielnicowym. Między innymi wykorzystuje się do tego narzędzia w postaci telefonów służbowych, e-maili, aplikacji „Moja Komenda”, realizacji Działań Priorytetowych Dzielnicowego, spotkań ze społeczeństwem, organizacji Debat Społecznych i inne.

Na bieżąco opiniujemy organizację imprez masowych. W 2018 r. na terenie podległym KPP Wadowice zorganizowanych było 16 imprez masowych, z czego: 11 imprez artystycznych i 5 rozrywkowych. Nie odnotowano naruszeń przepisów prawa. Imprezy przebiegły spokojnie.

Mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z akwenów wodnych na terenie powiatu dokonujemy w okresie całego roku systematycznych kontroli w tych rejonach, a w szczególności w okresie letnim i zimowym, ze szczególnym zwróceniem uwagi na osoby małoletnie.

W ramach tej tematyki dodatkowo realizujemy założenia kampanii ogólnopolskiej „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”.

Na bieżąco, a w szczególności w okresach wakacyjnym i feryjnym mając na celu przeciwdziałanie demoralizacji, a także ujawniania przestępstw popełnianych na szkodę osób małoletnich podejmujemy wzmożone kontrole w rejonach lokali gastronomicznych oraz punktów sprzedaży papierosów oraz alkoholu, potencjalnych miejsc dystrybucji środków psychoaktywnych.

W ramach podejmowanych działań związanych z funkcjonowaniem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w 2018 roku odnotowano łącznie 1058 zgłoszeń. Po przeprowadzeniu czynności weryfikacyjnych 622 zgłoszenia uznano za niepotwierdzone, 428 zgłoszeń uznano za potwierdzone, w 8 przypadkach zgłoszenie uznano jako żart. W stosunku do zgłoszeń potwierdzonych prowadzono działania mające na celu wyeliminowanie zagrożenia. Na koniec 2018 roku za wyeliminowane uznano 302 zgłoszenia.

Na bieżąco aktualizujemy stronę internetową KPP Wadowice, na której Rzecznik Prasowy umieszcza informacje na temat zagrożeń występujących na terenie naszego powiatu. Informacje te przekazywane są lokalnym mediom, które udostępniają je szerszej grupie odbiorców.

W ramach edukacji dla bezpieczeństwa prowadzimy spotkania profilaktyczne dla szerokiego grona odbiorców: spotkania profilaktyczne w szkołach z uczniami ich rodzicami oraz nauczycielami, „Bezpieczny Senior”, „Zagrożenia w sieci-profilaktyka, reagowanie” i inne.

W ramach współdziałania z różnymi podmiotami i instytucjami w 2018 r. uczestniczyliśmy i współorganizowaliśmy powiatowe ćwiczenia sztabowe „Czerwiec 2018”.

Współpracujemy z wszystkimi instytucjami i podmiotami, które angażują się w działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Podejmujemy szereg działań w ramach ogólnopolskich akcji „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Wakacje” w szczególności mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa osób wypoczywających na terenie naszego powiatu.

2. Bezpieczeństwo w szkołach

W 2018 roku ściśle współpracowano z dyrekcjami i gronem pedagogicznym w celu rozwiązywania problemów wychowawczych, prowadzenia rozmów dyscyplinujących z młodzieżą oraz prowadzeniu zajęć edukacyjnych zarówno z dziećmi i młodzieżą, jak i rodzicami i nauczycielami. W trakcie spotkań profilaktycznych w szkołach wszystkich szczebli powiatu wadowickiego realizowano następującą tematykę:

Dla uczniów:

1. Rola i zadania Policji.
2. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.
3. Zachowanie w sytuacjach zagrożenia.
4. Bezpieczeństwo dziecka w kontaktach z osobami obcymi.
5. Czy psy muszą gryźć ?
6. Agresja, przemoc rówieśnicza - konsekwencje prawne.
7. Zasady i normy postępowania w szkole.
8. „Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie” – profilaktyka, odpowiedzialność prawna.
9. „Kibice i doping – tak; Pseudokibice i agresja – nie” – profilaktyka, odpowiedzialność prawna /elementy/.
10. Agresja i przemoc rówieśnicza – najczęściej popełniane czyny karalne, Konsekwencje prawne.
11. Uzależnienia (papierosy, alkohol, narkotyki, dopalacze i inne) – konsekwencje prawne.
12. Odpowiedzialność prawna nieletnich / czyn karalny, demoralizacja, postępowanie przed SRiN.
13. Zagrożenia związane z użytkowaniem Internetu – profilaktyka, czyny karalne, konsekwencje prawne.
14. Procedury postępowania szkoły w przypadku ujawnienia nieletniego zagrożonego demoralizacją bądź sprawcy czynu karalnego / współpraca z Policją/.
15. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.
16. „Kibice i doping – tak; Pseudokibice i agresja – nie” – profilaktyka, czyny karalne, odpowiedzialność prawna.
17. Przemoc w rodzinie, Procedura „Niebieskie Karty”.
18. Odpowiedzialność prawna / karna.
19. Zagrożenia związane z użytkowaniem Internetu – konsekwencje prawne.
20. Procedury postępowania szkoły w przypadku ujawnienia ucznia znajdującego się pod wpływem alkoholu, narkotyków, sprawcy czynu zabronionego i inne / współpraca z Policją/.
21. Patologie: handel ludźmi, prostytutka, żebractwo - profilaktyka.
22. „Kibice i doping – tak; Pseudokibice i agresja – nie” – profilaktyka, czyny karalne, odpowiedzialność prawna/karna.
23. Przemoc w rodzinie, Procedura „Niebieskie Karty”.

Dla nauczycieli i pedagogów szkolnych:

1. Procedury postępowania nauczycieli w sytuacjach zagrożenia dzieci oraz młodzieży przestępczością i demoralizacją nieletnich.

2. Odpowiedzialność prawna osób nieletnich przed SRiN.
3. Najczęściej popełniane czyny karalne, przejawy demoralizacji – postępowanie Policji, konsekwencje prawne.
4. Uzależnienia (papierosy, alkohol, narkotyki, dopalacze i inne) – opis substancji, objawy, instytucje pomocowe, konsekwencje prawne.
5. Agresja, przemoc rówieśnicza – postępowanie Policji, najczęściej popełniane czyny karalne.
6. „Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie” – realizacja projektu.
7. „Kibice i doping – tak; Pseudokibice i agresja – nie” – profilaktyka, czyny karalne, odpowiedzialność prawna/karna.
8. Podstawowe informacje dotyczące zagrożeń terrorystycznych.
9. Podstawowe informacje dotyczące problematyki handlu ludźmi – prostytutka, żebractwo.
10. Przemoc w rodzinie, Procedura „Niebieskie Karty”.

Dla rodziców

1. Odpowiedzialność prawna osób nieletnich przed SRiN.
2. Procedury postępowania nauczycieli w sytuacjach zagrożenia dzieci oraz młodzieży przestępczością i demoralizacją nieletnich.
3. Uzależnienia (papierosy, alkohol, narkotyki, dopalacze i inne) – opis substancji, objawy, instytucje pomocowe, konsekwencje prawne.
4. Najczęściej popełniane czyny karalne, przejawy demoralizacji – postępowanie Policji, konsekwencje prawne.
5. Agresja, przemoc rówieśnicza – konsekwencje prawne.
6. Władza rodzicielska - prawa i obowiązki.
7. „Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie” – realizacja projektu.
8. „Kibice i doping – tak; Pseudokibice i agresja – nie” – profilaktyka, czyny karalne, odpowiedzialność prawna/karna.
9. Podstawowe informacje dotyczące zagrożeń terrorystycznych.
10. Podstawowe informacje dotyczące problematyki handlu ludźmi – prostytutka, żebractwo.
11. Przemoc w rodzinie, Procedura „Niebieskie Karty”.

W powiecie wadowickim od 2005 r. realizowany jest projekt Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa, którego nadrzędnym celem jest współdziałanie wielu partnerów w zakresie zwiększenia poczucia bezpieczeństwa na terenie placówek oświatowych.

Obecnie projekt realizowany jest w 17 placówkach oświatowych powiatu wadowickiego.

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

Bieżąca analiza zagrożeń ruchu drogowego prowadzona jest na podstawie policyjnej bazy SEWIK oraz zgłoszeń w „Krajowej mapie zagrożeń bezpieczeństwa”(jest to źródło informacji o oczekiwaniach społecznych oraz o skali i rodzaju zagrożeń lokalnych). Typowanie miejsc szczególnie niebezpiecznych odbywa się na podstawie prowadzonej statystyki zaistniałych zdarzeń drogowych oraz na podstawie oczekiwań i zgłoszeń społeczności lokalnej wskazującej dany element zagrożenia. Na podstawie prowadzonej analizy wytypowane zostają miejsca, w którym ryzyko potrącenia pieszego jest stosunkowo duże lub oczekiwania społeczności lokalnej wskazują na duży stopień poczucia zagrożenia, niezależnie od zaistniałych zdarzeń drogowych.

Dla poprawy bezpieczeństwa pieszych realizowane są akcje „Świeć przykładem”, „ Patrz i słuchaj”, „Bezpieczny Senior”, „Prędkość”, „Niechronieni uczestnicy ruchu”.

Ponadto na bieżąco są prowadzone działania profilaktyczne w szkołach podczas których rozdawane są elementy odblaskowe. W czasie trwających ferii i wakacji (w ramach działań Bezpieczne Ferie i Bezpieczne Wakacje), prowadzone są szczegółowe kontrole stanu technicznego pojazdów wiozących uczniów na wycieczki.

W ramach prowadzonych działań mających na celu zapewnienie bezpiecznej drogi dzieciom do placówek oświatowo wychowawczych realizowane były akcje, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Prędkość”, „Pasy”. Patrole WRD podczas prowadzonych działań dyslokowane były w rejon szkół. Dla poprawy bezpieczeństwa zostało wykonane doświetlenie przejść dla pieszych -oświetleniem led, na drodze krajowej nr 28 w gm. Mucharz.

W 2018 r. dla poprawy bezpieczeństwa w istniejącej infrastrukturze drogowej, została zwołana dwunastokrotnie komisja bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Na bieżąco prowadzona jest kontrola transportu z zakresu przewozu materiałów niebezpiecznych.

W roku 2018 wydano 144 opinie dotyczące zmiany w stałej lub tymczasowej organizacji ruchu.

Wśród dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym prowadzone są akcje „Jabłko czy cytryna”, „Odblaskowa szkoła”, „No promil no alkohol”. W roku 2018 przeprowadzony został turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjalnych. Prowadzone są akcje, „Świeć przykładem”, „Odblaskowa szkoła”, „Ogólnopolski policyjny dzień odbłasku”. Podczas przeprowadzanych turniejów bezpieczeństwa w ruchu drogowym jedną z konkurencji jest udzielanie pierwszej pomocy.

Funkcjonariusze ciągle podnoszą swoją wiedzę oraz kompetencje zawodowe poprzez udział w szkoleniach wewnętrznych oraz organizowanych przez różnego typu instytucje i podmioty.

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Funkcjonariusze podejmujący interwencje w miejscach zamieszkania szczególną uwagę zwracają na zjawisko przemocy w rodzinie. W ramach wykonywanych czynności wszczynano procedurę Niebieskie Karty, izolowano sprawców przemocy w rodzinie, udzielano pomocy prawnej, kierowano do instytucji pomocowych, gdzie potrzebujący uzyskiwali pomoc psychologiczną, socjalną a także czasowe schronienie. W tym zakresie współpracujemy z Ośrodkami Pomocy Społecznej, gdzie w szczególności dzielnicowi biorą udział w pracach Grup Roboczych oraz Zespołów Interdyscyplinarnych. Dodatkowo współpracujemy z PCPR w Wadowicach oraz Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Radocy. Dzielnicowi dokonują kontroli w miejscach zamieszkania rodzin w których dochodzi do stosowania przemocy w rodzinie.

Prowadzimy działania edukacyjne w szkołach poprzez spotkania z uczniami oraz ich rodzicami. Funkcjonariusze ciągle podnoszą swoją wiedzę oraz kompetencje zawodowe poprzez udział w szkoleniach wewnętrznych oraz organizowanych przez różnego typu instytucje i podmioty.

5. Przeciwdziałanie przestępczości

Na bieżąco dokonujemy analizy stanu bezpieczeństwa miejsc zagrożonych na podstawie własnych informacji (m.in. Działania Priorytetowe Dzielnicowego), przekazanych przez społeczność lokalną, informacji uzyskiwanych z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, monitoringu wizyjnego miast powiatu i innych. Na tej podstawie są dyslokowane służby prewencyjne oraz kryminalne. Podejmujemy szybką reakcję na zaistniałe zdarzenia, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zwalczanie przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu jak również uciążliwych społecznie. Prowadzimy systematyczne rozpoznanie środowisk przestępczych. Współdziałamy w tym zakresie również z innymi podmiotami np. Krajowa Agencja Skarbowa, Służba Celna, Straż Graniczna, Służba Ochrony Kolei i inne. Prowadzimy systematyczne rozpoznanie środowisk osób nieletnich, zagrożonych demoralizacją bądź popełniających czyny karalne. W tym zakresie współpracujemy z Sądem Rodzinnym i Nieletnich, kuratorami rodzinnymi, szkołami i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi.

6. Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo

Od 14 lat KPP Wadowice organizuje autorski Turniej udzielania pierwszej pomocy „I Ty możesz zostać ratownikiem” dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Ideą turnieju jest wyposażenie młodzieży szkolnej w zasób wiedzy i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Turniej od wielu lat cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem uczniów gimnazjów i szkół podstawowych powiatu wadowickiego. Głównym organizatorem konkursu jest Komenda Powiatowa Policji w Wadowicach, którą wspomagają:

- Ogólnopolski Związek Ratowników Medycznych,
- Państwowa Straż Pożarna w Wadowicach,
- Delegatura Kuratorium Oświaty w Wadowicach,
- Międzynarodowe Stowarzyszenie Policjantów Region IPA Wadowice oraz Region IPA Kalwaria Zebrzydowska,
- Hufiec ZHP Ziemi Wadowickiej
- Liceum policyjne z CKZIU nr 2 w Wadowicach

Patronat nad imprezą sprawuje Starostwo Powiatowe w Wadowicach.

Edukacja dzieci młodzieży oraz rodziców i nauczycieli, a także seniorów w zakresie zasad postępowania w różnych sytuacjach kryzysowych, a w szczególności prawidłowego korzystania z numeru alarmowego 112. Współpraca z KPPSP w Wadowicach oraz OSP w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa różnego typu imprez okolicznościowych, festynów, a w okresie wakacji obozów harcerskich.

7. Bezpieczeństwo Sanitarne – Epidemiologiczne

Edukacja dzieci, młodzieży oraz rodziców i nauczycieli w zakresie zagrożenia substancjami psychoaktywnymi, a w szczególności dotyczących tzw. dopalaczy. Współpraca z Sanepid w zakresie występowania różnego typu zagrożeń sanitarno-epidemiologicznego, m.in. zanieczyszczeń wód lokalnych, gleby itp.

8. Bezpieczeństwo Weterynaryjne

Współpraca z Powiatowym Inspektorem Weterynarii w zakresie przeciwdziałania chorobom zakaźnym zwierząt, np. rozprzestrzeniania się różnego typu wirusów (np. ASF)

9. Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej

Identyfikujemy i eliminujemy nielegalnie działające podmioty gospodarcze, również takie, które wprowadzają do obrotu artykuły bez znaków akcyzowych, z podrobionymi znakami handlowymi. W powyższym zakresie współpracujemy z ZAIKS oraz Krajową Agencją Skarbową. Dokonujemy kontroli placów targowych.

10. Zabezpieczenie infrastruktury powiatu

W powyższym zakresie współpracujemy z Państwowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego.

11. Bezpieczeństwo w sieci

W 2018 roku Komenda Powiatowa Policji w Wadowicach kontynuowała realizację projektu „Zagrożenia w sieci- profilaktyka i reagowanie”. Wszystkie 75 szkół podstawowych powiatu wadowickiego objętych jest projektem. Projekt od lat cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony szkół, z uwagi na narastające problemy wychowawcze wynikające z korzystania z sieci przez dzieci i młodzież oraz dostęp do wielu szkodliwych treści. W okresie od stycznia do grudnia z przerwą na okres wakacji przeprowadzono łącznie 89 spotkań z uczniami, w których uczestniczyło około 3760 osób. Ponadto edukowano w tym zakresie zarówno rodziców, jak i nauczycieli. Przeprowadzono - łącznie 18 spotkań, w których uczestniczyło około 1086 rodziców i 144 nauczycieli.

W szkołach objętych projektem pozostawiono materiały profilaktyczne przekazane przez KWP w Krakowie. O działaniach profilaktycznych dotyczących cyberzagrożeń systematycznie informowano na stronie internetowej KPP Wadowice oraz w lokalnych mediach.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach w ramach realizacji w/w programu wykonała następujące działania:

1. 1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.

Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych do mieszkańców o możliwych zagrożeniach i ich unikaniu (edukacja dla bezpieczeństwa). Propagowanie wśród dzieci bezpiecznych zachowań w momencie powstania zagrożenia (w tym pożaru) z wykorzystaniem sal edukacyjnych „Ognik”. Od lipca 2018 r. salę edukacyjną „Ognik” znajdującą się w JRG Wadowice odwiedzano w sumie 17 razy. Brało udział 349 dzieci i 35 opiekunów. Od lipca 2018 r. salę edukacyjną „Ognik” znajdującą się w JRG

Andrychów odwiedzone w sumie 20 razy. Brało udział 440 dzieci 44 opiekunów. Prowadzenia akcji „Nie wypalaj traw” mającej na celu ograniczenie tego typu zjawiska na terenie powiatu. W 2018 roku strażacy z KP PSP Wadowice przekazali kalendarze PSP do 73 szkół podstawowych i przeprowadzili kilkadziesiąt prelekcji informacyjno-edukacyjnych dla łącznie 485 uczniów i 451 nauczycieli w ramach kampanii „Czad i ogień obudź czujność” oraz „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” skierowanych do uczniów szkół, nauczycieli i mieszkańców, które miały na celu ograniczenie tego zjawiska oraz uświadomienie zagrożeń jakie powoduje tlenek węgla.

2. Bezpieczeństwo w szkołach.

Przeprowadzenie w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych, internatach szkolnych praktycznego (treningu) sprawdzenia organizacji oraz warunków ewakuacji. Realizacja edukacji dla bezpieczeństwa w szkołach w tym kształtowanie umiejętności stosowania pierwszej pomocy i zasad bezpieczeństwa pożarowego. Kontrola ośrodków wypoczynkowych i miejsc biwakowych w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego. Przeprowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w szkołach z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Pomoc w organizowaniu ślizgawek w ramach akcji „Bezpieczne lodowisko”.

3. Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo.

Analiza powstawania różnych zagrożeń przez straże, służby, inspekcje i inne podmioty. Monitorowanie i właściwe reagowanie na zagrożenia pożarowe w tym pożary lasów, wypalanie traw, pozostałości po uprawach zbóż oraz na inne mogące się pojawić zagrożenia.

Prowadzenie działań profilaktycznych mających na celu ograniczenie lub likwidację przyczyn powodujących zagrożenie poprzez prowadzenie czynności kontrolno – rozpoznawczych obiektów w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. W 2018 roku strażacy KP PSP Wadowice przeprowadzili 121 czynności kontrolno-rozpoznawczych obiektów na terenie powiatu wadowickiego. Prowadzenie działań z zakresu modernizacji bazy technicznej oraz sprzętowej jednostek straży pożarnej w celu zwiększenia standardów i skuteczności podejmowanych działań ratowniczych. Organizowanie szkoleń i ćwiczeń dla pracowników Państwowej Straży Pożarnej oraz ochotników Ochotniczych Straży Pożarnych. Organizowanie gminnych i powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych. Przygotowanie dzieci i młodzieży do właściwego postępowania w momencie zagrożenia poprzez organizowanie i prowadzenie prelekcji, turniejów wiedzy pożarniczej, konkursów plastycznych, wycieczek do strażnic i pokazów działań ratowniczych. Edukacja mieszkańców powiatu z zakresu zasad postępowania i zachowania się na wypadek wystąpienia różnego rodzaju zagrożenia, w tym prawidłowego korzystania z numeru alarmowego 112.

4. Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej.

W 2018 roku strażacy KP PSP Wadowice przeprowadzili 32 czynności kontrolno -rozpoznawcze obiektów produkcyjno-magazynowych na terenie powiatu wadowickiego.

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Wadowicach sprawowała nadzór sanitarny, prowadziła działalność zapobiegawczą i przeciwepidemiczną w zakresie chorób zakaźnych i innych chorób powodowanych warunkami środowiska oraz prowadziła działalność oświatową poprzez:

1. Zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych i zawodowych, w tym gromadzenie danych na temat zagrożeń epidemiologicznych.

2. Kontrole przestrzegania przepisów zawierających wymagania higieniczne i zdrowotne w zakresie: higieny środowiska, higieny w zakładach pracy, higieny procesów nauczania i wychowania, higieny wypoczynku i rekreacji oraz warunków zdrowotnych żywności, żywienia i przedmiotów użytku.

W 2018 r. przeprowadzono kontrole w 325 zakładach, wykonując ogółem 343 kontrole. Wydano ogółem 37 decyzji nakazowych. Nakazy dotyczyły głównie wykonania badań i pomiarów czynników szkodliwych oraz wykonania oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy. PSSE prowadzi nadzór nad przestrzeganiem przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne w placówkach nauczania i wychowania oraz placówkach rekreacji i wypoczynku dzieci i młodzieży. Na terenie powiatu wadowickiego nadzorem sanitarnym w 2018 roku objętych było 197 placówek.

Ogółem przeprowadzono 256 kontroli sanitarnych, w tym 186 kontroli w stałych placówkach nauczania i wychowania i 70 kontroli turnusów w czasie trwania zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. W czasie kontroli sanitarnych w ramach akcji Głównego Inspektoratu Sanitarnego „Patent na bezpieczne

wakacje” informowano o działaniach Państwowej Inspekcji Sanitarnej w dziedzinach bezpieczeństwa żywności i żywienia, kontroli stanu sanitarnego i jakości wody w pływalniach, nadzoru nad warunkami higieniczno-sanitarnymi wypoczynku dzieci i młodzieży a także w zakresie prewencji używania środków psychoaktywnych, w tym tzw. „dopalaczy”. Pozostawiano na miejscu broszury informacyjne.

3. Nadzór nad warunkami higieniczno – sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których udziela się świadczeń zdrowotnych.

Liczba wszystkich obiektów w rejestrze *PSSE w Wadowicach* na dzień 31.12.2018r.- 282. W 2018 roku przeprowadzono ogółem 214 kontroli w placówkach służby zdrowia.

4. Nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz nadzór nad urządzeniami wykorzystywanymi do zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

5. Nadzór nad jakością zdrowotną żywności oraz warunkami zdrowotnymi produkcji i obrotu przedmiotami użytku, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, kosmetykami oraz innymi wyrobami mogącymi mieć wpływ na zdrowie ludzi. Skontrolowano 758 obiektów w tym 12 obrotu kosmetykami.

6. Nadzór nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, produktami biobójczymi, detergentami itp.

7. Organizacja, prowadzenie, koordynowanie, nadzorowanie działalności oświatowo – zdrowotnej, w celu ukształtowania właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych wśród społeczeństwa powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

Na terenie powiatu wadowickiego w 2018 r. monitorowano w placówkach nauczania i wychowania programy edukacyjne o zasięgu ogólnopolskim: „Trzymaj formę”, „ Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS ”, „Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu” w tym: „, Czyste powietrze wokół nas” „Nie pal przy mnie proszę” „, Znajdź właściwe rozwiązanie” oraz program antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie ” „,Profilaktyczny program edukacyjny w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych” w tym: „, ARS - czyli jak dbać o miłość” oraz „, Wybierz życie - Pierwszy krok” Ponadto w szkołach podstawowych przeprowadzano prezentacje multimedialne dot. zdrowego stylu życia bez uzależnień.

8. Nadzór nad przestrzeganiem zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu na terytorium powiatu środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

9. Edukacja w zakresie szczepień ochronnych i nadzór nad ich wykonaniem.

W nadzorze PSSE Wadowice pozostaje **32 obiektów** świadczących usługi z zakresu szczepień ochronnych, w których przeprowadzono w bieżącym roku sprawozdawczym 33 kontrole. Wykonawstwo szczepień w Powiecie kształtuje się na dobrym poziomie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wadowicach poinformował, że zadania wchodzące w skład bloku programowego „Bezpieczeństwo Weterynaryjne” są realizowane przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wadowicach w ramach planowanych i pozaplanowych działań wynikających z właściwości rzeczowej i miejscowej organu.

FENIKS Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza

Podejmowanie działań profilaktycznych mających na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. Promowanie odpowiednich wzorców życia rodzinnego opartych na szacunku, partnerstwie wzajemnej pomocy i umiejętności rozwiązywania konfliktów bez przemocy. W 2018 roku z pomocy w ośrodku skorzystało 411 osób. Udzielono 1315 porad i konsultacji, z czego: psychologicznych 869, pedagogicznych 303, rodzinnych 78, prawnych 42, inne 51. Zwiększenie skuteczności działań związanych z realizacją procedury „Niebieskich Kart” oraz doskonalenie zasad współdziałania i wymiany informacji instytucji mogących udzielić pomocy prawnej, psychologicznej oraz socjalnej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia i ośrodkach interwencji kryzysowej.

W roku 2018 z tego typu schronienia skorzystało 6 osób. Prowadzenie działań profilaktycznych i prewencyjnych ukierunkowanych na ograniczanie dostępu do alkoholu, narkotyków (środki odurzające i psychotropowe), innych używek oraz przeciwdziałanie przemocy ze strony dorosłych i przemocy

rówieśniczej wynikającej z zachowań agresywnych dzieci i młodzieży w środowisku szkolnym. W 2018 roku zrealizowano 28 godzin zajęć, w których łącznie uczestniczyło 167 dzieci.

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Andrychowie w bloku programowych „Bezpieczeństwo w Szkołach” w ramach edukacji prozdrowotnej w celu kształtowania zdrowego stylu życia prowadzona jest psychoedukacja dzieci, młodzieży i rodziców na terenie szkół. Prowadzona jest psychoedukacja dzieci, młodzieży i ich rodziców w ramach spotkań indywidualnych, psychoterapii dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem oraz z zaburzeniami zachowania. W ramach pracy w terenie dokonywana jest systematyczna obserwacja i analiza problemów bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie szkół np.: Dzieci z niedokształceniem mowy o typie afazji w szkole i w przedszkolu”, „Odporność psychiczna dzieci i młodzieży”, „Zajęcia kształtujące kompetencje społeczno- emocjonalne”, „Problemy okresu dorastania”, „Stymulowanie rozwoju dziecka w okresie przedszkolnym”, „Jak zauważyć niepokojące cechy zachowań autystycznych”, „Rozwiązywanie konfliktów i kształtowanie umiejętności współżycia w grupie rówieśniczej”. W bloku programowym „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” podejmujemy następujące zadania: - dyrektor poradni uczestniczy w pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego Koalicja Przeciw przemocy w Andrychowie, pracownicy poradni uczestniczą w pracach Grup Roboczych, na terenie poradni prowadzona jest terapia indywidualna dla dzieci i młodzieży oraz terapia rodzin.

Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach

Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy w podmiotach gospodarczych i innych instytucjach, jednorazowe udzielanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, refundacja pracodawcy kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy dla osoby bezrobotnej. W ramach ww. zadania utworzono 145 miejsc pracy w ramach prac interwencyjnych, 48 miejsc pracy w ramach robót publicznych oraz 10 miejsc w ramach refundacji pracodawcy kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy dla osoby bezrobotnej. Łącznie utworzono 203 miejsca pracy.

Dodatkowo Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach przyznał 133 osobom bezrobotnym jednorazowo środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Pomoc osobom bezrobotnym, głównie młodym ludziom oraz osobom niepełnosprawnym w pozyskiwaniu zatrudnienia poprzez zastosowanie usług i instrumentów rynku pracy określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W ramach podjętych przez Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach działań pracę subsydiowaną podjęło 427 osób bezrobotnych (w tym 217 osób w wieku do 30 roku życia oraz 21 osób niepełnosprawnych), skierowano na staż 185 osób (w tym 151 osób w wieku do 30 roku życia oraz 3 osoby niepełnosprawne), na szkolenie 13 osób (w tym 5 osób w wieku do 30 roku życia oraz 1 osoba niepełnosprawna) oraz do prac społecznie użytecznych 16 osób. W ramach poradnictwa zawodowego realizowano indywidualne informacje zawodowe, informacje grupowe, porady grupowe oraz porady indywidualne - łącznie wsparciem objęto 1 093 osoby bezrobotne. W ramach pośrednictwa pracy osoby bezrobotne były kierowane do pracy oraz na poszczególne formy wsparcia realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach. Łącznie tut. Urząd wydał 2399 skierowań. Udzielanie pomocy osobom bezrobotnym poprzez angażowanie do udziału w różnego rodzaju projektach realizowanych przez jednostkę.

W ramach projektu pn. „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w powiecie wadowickim (III)” (realizowany w ramach RPO) Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach kontynuował realizację staży oraz prac interwencyjnych rozpoczętych w 2017 r. Łącznie w ramach projektu wsparciem w 2018 r. objęto 19 osób bezrobotnych. W ramach projektu pn. „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w powiecie wadowickim (IV)” (realizowany w ramach RPO) Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach w 2018 r. organizował staże, szkolenia, prace interwencyjne oraz przyznanie jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Łącznie w ramach projektu wsparciem objęto 101 osób bezrobotnych. W ramach projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie wadowickim (III)” (realizowany w ramach POWER) Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach realizował staże, prace interwencyjne, bony na zasiedlenie oraz przyznawał jednorazowo środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Łącznie w ramach projektu w 2018 r. wsparciem objęto 302 osoby z czego 115 osób stanowili bezrobotni kontynuujący udział w projekcie rozpoczęty w 2017 r., natomiast 187 osób stanowili bezrobotni zrekrutowani do projektu w 2018 r. Dodatkowo Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach realizował w 2018 r. 3 Programy Regionalne Województwa Małopolskiego pn. „Konserwator”, „Firma +1” oraz „Gotuj się do pracy”. W ramach programu „Konserwator” w 2018 r. realizowano staże oraz roboty publiczne. Łącznie wsparciem objęto 6 osób bezrobotnych. W ramach programu „Firma+1” w 2018 r. realizowano staże, prace interwencyjne oraz doposażenia/wyposażenia

stanowiska pracy. Łącznie wsparciem objęto 15 osób bezrobotnych. W ramach programu „Gotuj się do pracy” w 2018 r. realizowano prace interwencyjne oraz doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy. Łącznie wsparciem objęto 5 osób.

Straż Miejska w Andrychowie.

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.

Pozytywnym przykładem współpracy w obszarze wspólnego prowadzenia działań ukierunkowanych na zapewnieniu spokoju i porządku jest planowanie wspólnych patroli w miejscach publicznych czy też w trakcie zabezpieczeń imprez sportowych, artystycznych, rozrywkowych, a także uroczystości państwowych i kościelnych. W roku 2018 strażnicy i policjanci brali wspólny udział w przeprowadzonych lokalnych akcjach, czy też programach prewencyjnych połączonych z prelekcjami na terenie placówek oświatowych np.: „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”, „Akcja Znicz”, „Dzień wagarowicza”, „Bezdomni”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne ferie w mieście” i inne. Realizacja celów i założeń programu rządowego „Razem bezpieczniej” wyrażała się min. w dążeniu do wzrostu realnego bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Andrychów poprzez kompleksowe działania podejmowane przez Straż Miejską w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na podległym jej terenie.

2. Bezpieczeństwo w szkołach.

W tym zakresie Straż Miejska Andrychów przeprowadza prelekcje z udziałem młodzieży klas podstawowych w ramach kilku programów edukacyjnych. Są to min. „Bezpieczne Ferie”, „Postępowanie w sprawach nieletnich”, „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczna Droga do Szkoły”, „Bezpieczny Rowerzysta”. Corocznie programami tymi objętych jest kilkuset uczniów ze wszystkich placówek oraz w każdym przedziale wiekowym. Działalność edukacyjna z dziećmi i młodzieżą we wszystkich placówkach edukacyjnych prowadzona jest we współpracy z pedagogami szkolnymi.

3. Bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Corocznie analizowane są statystyki policyjne dotyczące ilości wypadków i kolizji drogowych oraz miejsc ich występowania. Co roku prowadzona jest akcja „Bezpieczna droga do szkoły”, która podzielona jest na trzy etapy. Pierwszy, to przegląd infrastruktury przyszkolnej i egzekwowanie od zarządców tych terenów odpowiedniego ich utrzymania. Następnie zabezpieczenie terenów przyszkolnych i przejść dla pieszych w pierwszym okresie września. Wreszcie organizacja imprez z zakresu bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym, które obejmują swym zasięgiem wszystkie dzieci klas pierwszych, tj. ok. 500 dzieci rocznie.

W 2018 roku kontynuowany był program pod nazwą „Bezpieczny senior” którego nadrzędnym celem jest uświadamianie osób starszych aby po zmroku wyposażać się w elementy odblaskowe szczególnie wtedy gdy poruszają się pieszo po drodze na której brak jest chodnika. W sumie zostało przeszkolonych i wyposażonych około 300 osób.

Straż Miejska w Wadowicach

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania - w zakresie realizacji prowadzi działania prewencyjne na terenie miasta i gminy po przez patrolowanie rejonów gdzie mogą wystąpić zagrożenia w bezpieczeństwie publicznym. Ponadto na terenie centrum miasta funkcjonuje monitoring miejski (w skład wchodzi 10 kamer), który w dużym stopniu przyczynia się do bezpieczeństwa mieszkańców Wadowic.

2. Bezpieczeństwo w szkołach – w obszarze tego zagadnienia wydział Straży Miejskiej w Wadowicach przeprowadził wspólne działania profilaktyczne i prewencyjne pt. „Bezpieczna droga do szkoły”, z Komendą Powiatową Policji w Wadowicach (Wydział Ruchu Drogowego), gdzie odbyły się zajęcia praktyczne i teoretyczne jak zachować się na drodze do szkoły i do domu. Dodatkowo zostały rozdane odblaski dla dzieci. Działania profilaktyczne i prewencyjne o innym charakterze będą realizowane przez cały rok szkolny.

Realizuje zadania w zakresie bezpieczeństwo w ruchu drogowym, przeciwdziałanie przestępczości, ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo, zabezpieczenie infrastruktury powiatu. Ponadto realizujemy wspólne kontrole celem wyeliminowania zagrożeń powstałych w wyniku nieusunięcia nadmiaru śniegu z dachów, nawisów śnieżnych oraz sopli.

Urząd Miasta Kalwaria Zebrzydowska

Urząd Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej, informuje, że na bieżąco realizuje i uczestniczy w licznych programach w poczuciu dbałości o bezpieczeństwo mieszkańców gminy. W Gminie działa Zespół

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, powołany przez Burmistrza Miasta. W szkołach podjęto szereg działań mających na celu podnoszenie bezpieczeństwa uczniów oraz zapobieganie uzależnieniem i przemocy. Obserwacja i analiza problemów bezpieczeństwa i zagrożeń w szkole oraz w ich otoczeniu. Pogadanki skierowane do uczniów: „Zdrowe odżywianie” oraz „Bezpieczne Wakacje” - ” pogadanki przeprowadzone przez wychowawców klas., „Bezpieczne wakacje” - pogadanka przeprowadzona przez policjantów z Komisariatu Policji. „Bezpieczeństwo w drodze do i ze szkoły”- pogadanka przeprowadzona przez policjantów z Komisariatu Policji., „Bezpieczeństwo w szkole”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje” oraz „Bezpieczeństwo w kontaktach z nieznanymi” pogadanki przeprowadzone przez wychowawców klas.

Działania z zakresu profilaktyki uzależnień. W zakresie drogownictwa i ochrony przed zagrożeniami i ratownictwo. Gmina co roku prowadzi zawody sportowo — pożarnicze organizuje cykliczne szkolenia z KPP (Kwalifikowana Pomoc Przedmedyczna), uczestniczy w zawodach, ćwiczeniach, turniejach organizowanych przez powiat. OSP prowadzi działalność szkoleniową w szkołach i na zebraniach wiejskich.

Urząd Gminy w Stryszowie

Na bieżąco realizuje i uczestniczy w licznych programach w poczuciu dbałości o bezpieczeństwo mieszkańców gminy. W Gminie Stryszów działa Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, powołany przez Wójta Gminy Stryszów.

W ramach powyższego zadania organizowane są spotkania z rodzicami uczniów – mieszkańcami gminy Stryszów na których poruszana jest powyższa tematyka. Organizowane są również spotkania rodziców z przedstawicielami Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Radocy oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wadowicach a także Komendy Powiatowej w Wadowicach. Również Dzielnicowy na Gminie Stryszów prowadzi działalność edukacyjną w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na spotkaniach wiejskich w poszczególnych sołectwach jak i również na dyżurach które prowadzi w Urzędzie Gminy w Stryszowie. Na terenie Gminy Stryszów prowadzone jest wsparcie i poradnictwo terapeutyczne dla osób i bliskich osób uzależnionych. Dyżury w Punkcie Konsultacyjnym prowadzone są przez psychologa, terapeutę rodzinnego i do spraw uzależnień oraz pracowników socjalnych. W szkołach podjęto szereg działań mających na celu podnoszenie bezpieczeństwa uczniów oraz zapobieganie uzależnieniom i przemocy. „Bezpieczeństwo w szkole”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje” oraz „Bezpieczeństwo w kontaktach z nieznanymi”- pogadanki przeprowadzone przez wychowawców klas, policjantów z KPP w Wadowicach. Prowadzone są działania z zakresu profilaktyki uzależnień. W zakresie drogownictwa prowadzone są bieżące przeglądy stanu technicznego dróg gminnych pod kątem występowania zagrożeń dla uczestników ruchu drogowego. W zakresie ochrony przed zagrożeniami i ratownictwo gmina – strażacy OSP z uczestniczą w szkoleniach organizowanych przez KP PSP w Wadowicach.

Urząd Gminy w Mucharzu w przesłanym sprawozdaniu z zakresu Zapobiegania Przystępczości oraz Porządku Publicznego i Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na terenie Gminy Mucharz realizował przedsięwzięcia z zakresu:

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.

Na terenie gminy została powołana Komisja Bezpieczeństwa, Zdrowia i Opieki Społecznej, której zakres działania obejmuje działanie w kierunku utrzymania ładu i porządku publicznego. Na zebrania wiejskie zapraszany jest dzielnicowy, który omawia sytuację bezpieczeństwa na terenie gminy. Miejsca szczególnie zagrożone wykroczeniami i przestępczością zgłaszane są do KPP Policji w celu zwiększenia liczby patroli na danym terenie. Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadza kontrole punktów sprzedaży alkoholu pod względem posiadanego zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz czy alkohol nie jest sprzedawany osobom nieletnim lub nietrzeźwym. Podczas imprez rozrywkowych, sportowych, artystycznych monitoruje i eliminuje zagrożenia. W swoich działaniach korzysta z pomocy strażaków OSP, Policji, firm ochraniarskich.

Na terenie Jeziora Mucharskiego obowiązuje regulamin korzystania z obszaru Zbiornika Wodnego Świnia Poręba opracowany przez państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie. Na terenie gminy utworzone zostało Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Na terenie gminy dokonuje się budowy nowych chodników, oświetlenia ulicznego, monitoringu w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Na stronie internetowej tablicach ogłoszeń prowadzi się działania informacyjno – edukacyjne o możliwych zagrożeniach i ich unikaniu.

2. Bezpieczeństwo w szkołach.

Na terenie gminy we wszystkich szkołach prowadzona jest działalność poprzez opracowane programy wychowawczo profilaktyczne, programy rozwoju szkoły w zakresie bezpieczeństwa w zakresie przemocy wśród rówieśników, alkoholu, używek itp.. Na terenie szkół przeprowadzane są różnego rodzaju konkursy, turnieje dla dzieci i młodzieży. Prowadzona jest działalność edukacyjna przez nauczycieli, przedstawicieli policji, straży pożarnych. Przeprowadzane są w szkołach ewakuacje uczniów na wypadek pożaru lub innych zdarzeń. W szkołach strażacy przeprowadzają pokazy udzielania pierwszej pomocy i zasad postępowania po zobaczeniu pożaru. W szkołach i świetlicach gminnych w ramach bezpiecznych ferii, wakacji corocznie organizowane są dla dzieci i młodzieży gry, zabawy turnieje wyjazdy na wycieczki.

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Na terenie gminy podejmuje się szereg działań w celu zapewnienia bezpiecznej drogi zarówno dzieci jak i młodzieży poprzez budowę chodników, oświetlenia ulicznego, budowę oświetlenia ulicznego przejść drogowych, odpowiedniego oznakowania dróg. W szkołach prowadzona jest działalność edukacyjna wśród dzieci w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Policjanci rozdają dzieciom elementy odbłaskowe. Jednostki OSP podczas różnych imprez gminnych przeprowadzają pokazy udzielania pierwszej pomocy. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Innym Uzależnieniom przeciwdziała zjawisku przemocy w rodzinie poprzez:

- Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podczas posiedzeń rozpoznaje zjawisko przemocy w rodzinie – procedura Niebieskiej Karty;
- Edukację osób dotkniętych przemocą w rodzinie poprzez przekazanie informacji o instytucjach zapewniających pomoc prawną, pomoc psychologiczną, pomoc socjalną;
- Działania profilaktyczne mające na celu promowanie i wdrażanie prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie – spotkania z psychologiem, pedagogiem szkolnym; spotkania mają charakter warsztatowy oraz indywidualny;
- Realizacja kampanii plakatowo – ulotkowych pn. „Przemoc Boli” oraz „Granica Bólu” w placówkach oświatowych oraz w świetlicach wiejskich;
- Edukację społeczeństwa lokalnego podczas pikników i festynów profilaktycznych.

4. Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo.

Na terenie gmina corocznie doskonalsza jest współpraca pomiędzy zarządzaniem kryzysowym, jednostkami organizacyjnymi gminy, OSP oraz sąsiednimi gminami w celu prawidłowego monitorowania i reagowania na zagrożenia. Na terenie gminy organizowane są ćwiczenia powiatowe, gminne oraz zawody międzygminne. Przeprowadza się szkolenia mieszkańców gminy na zebraniach wiejskich, informację o zagrożeniach umieszcza się na tablicach ogłoszeniowych w Internecie. Urząd Gminy realizują zadania w zakresie bezpieczeństwa weterynaryjnego, przeciwdziałaniu bezrobocia, bezpieczeństwo w działalności gospodarczej, bezpieczeństwo w sieci - upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach korzystania z Internetu głównie przekazywana jest w szkołach przez nauczycieli.

Urząd Miejski w Wadowicach w przesłanym sprawozdaniu z zakresu Zapobiegania Przemocy oraz Porządku Publicznego i Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na terenie Gminy Wadowice realizował przedsięwzięcia z zakresu:

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.

Na terenie Gminy Wadowice w 2018 roku przeprowadzono 16 prelekcji z mieszkańcami, w których uczestniczyło łącznie 579 osób z zakresu powszechnej samoobrony ludności. Zabezpieczenie prawidłowego przebiegu zgromadzeń publicznych oraz organizowanych imprez.

2. Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo.

W 2018 r. na tzw. „gotowość bojową” środki finansowe przyznane dla OSP wynosiły ok. 271.300,00 zł. Natomiast kwotę 890.375,00 zł. przeznaczono na remonty, modernizację i wyposażenie jednostek OSP Gminy Wadowice (min. zakup samochodu pożarniczego).

3. Działania placówek oświatowych z Gminy Wadowice:

Bezpieczeństwo w szkole.

Zajęcia psychoedukacyjne, warsztatowe, profilaktyczne przedstawienia teatralne przeciwdziałające agresji i przemocy, uzależnieniom; lekcje wychowawcze dotyczące poznawania i wyrażania siebie, poczucia własnej wartości, pracy nad własnym rozwojem, radzenie sobie ze stresem; lekcje wychowawcze i zajęcia poświęcone tematyce relacji w grupie. Realizacja programów profilaktycznych: „Magiczne kryształki”, „Cukierki”, Program Domowych Detektywów, "Spójrz inaczej". prowadzenie pogadanek przez pedagoga i psychologa szkolnego w klasach na temat konsekwencji nadużywania alkoholu, zażywania narkotyków i dopalaczy, przemocy i agresji, przestrzegania zasad właściwego zachowania się w szkole. Działania terapeutyczno-wychowawcze: prowadzenie terapii psychologicznej i pedagogicznej dla uczniów - usprawnianie zaburzonych funkcji poznawczych oraz stymulacja rozwoju społeczno – emocjonalnego. Stała współpraca z Komendą Powiatową Policji, Wydział Nieletnich. Prelekcje profilaktyczne dla uczniów, rodziców, nauczycieli. Sesje profilaktyczne dotyczące przeciwdziałaniu narkomanii, alkoholizmowi, paleniu papierosów, AIDS, lekcje "Edukacja dla bezpieczeństwa" pierwsza pomoc, sytuacje kryzysowe, realizacja programów profilaktycznych „ Karolek”, „Logo” i „ Zielony agrest”- zajęcia prowadzone przez trenerów z Centrum Profilaktyki Społecznej. warsztaty profilaktyczne w klasach dotyczące: relacji rówieśniczych, niebezpieczeństwa płynącego: z zażywania środków psychoaktywnych, alkoholu, nadmiernego korzystania z internetu, gier komputerowych (psycholog, pedagog, wychowawcy, specjaliści spoza szkoły np. z Centrum Profilaktyki Społecznej).

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Wykorzystanie przyszkolonego miasteczka ruchu drogowego do praktycznych ćwiczeń: pieszy na jezdni, rowerzyści w ruchu drogowym, egzamin na kartę rowerową. Bezpieczna droga do szkoły /spotkania z przedstawicielami KPP w Wadowicach. Sprawdzenie przez Wydział Ruchu Drogowego KPP autokarów przed wycieczkami szkolnymi. Przeprowadzono kampanię „ Bezpieczne dzieci w drodze do i ze szkoły ”.

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Podejmowanie działań profilaktycznych mających na celu udzielenie pomocy w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych, rozmowy z rodzicami. Współpraca z instytucjami zajmującymi się problematyką przemocy uzależnień: MOPS Wadowice, PCPR, Kuratorzy sądowi, Sąd Rejonowy w Wadowicach Wydział III Rodzinny i Nieletnich, Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna, Policja, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży.

Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo.

Analiza zagrożeń – program rządowy MEN Bezpieczna+ „Bezpieczna szkoła- bezpieczna przyszłość” (VI-IX 2018)- przeszkolenie nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych w ramach projektu "Upowszechnianie wśród pracowników szkoły umiejętności rozpoznawania sytuacji zagrożenia oraz wiedzy o zasadach postępowania w sytuacji zagrożenia". Przeprowadzenie próbnych alarmów przeciwpożarowych szkolnych. Spotkania z przedstawicielami PSP dla nauczycieli i dzieci / letni wypoczynek, Czad nie śpi, wypalanie traw/, broszury edukacyjne dla rodziców / PSP/. Zajęcia edukacyjne dla uczniów n/t zachowania się w sytuacjach trudnych.

Bezpieczeństwo sanitarno- epidemiologiczne.

Kształtowanie właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych wśród dzieci i młodzieży. Opieka pielęgniarki szkolnej. Profilaktyka zdrowia- pogadanki, pokazy, zajęcia edukacyjne. Udział w programie "Bieg po zdrowie" we współpracy z PPSSE, rozprowadzanie ulotek i broszur informacyjnych.

Bezpieczeństwo w sieci.

Zapewnienie bezpiecznego korzystania z internetu, udział w programach we współpracy z policją, wywiadówki profilaktyczne. Zajęcia edukacyjne dla uczniów: Sieciaki.pl-poznaj bezpieczny Internet; Bezpieczni w sieci, Bezpieczne korzystanie z poczty elektronicznej.

Uczestniczono w konkursie na plakat, organizowanym przez Komendę Powiatową Policji „@Bądź bezpieczny w sieci@”, przeprowadzono konkurs plastyczny pod hasłem „Korzystaj z Internetu – BEZPIECZNIE”. Prowadzono lekcje profilaktyczne.

Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Wadowicach informuję, że w 2018 roku w ramach realizacji zadań wykonano remonty cząstkowe na długości 15,2 km, wybudowano chodniki dla pieszych o łącznej długości 2,413 km, wykonano kładkę dla pieszych w m. Brzeźnica w ciągu drogi powiatowej nr 1782K oraz w m. Rzyki – Praciaki w ciągu drogi powiatowej nr 1738K, zabezpieczono osuwisko w m. Tomice w ciągu drogi powiatowej 1766K, wykonano nawierzchnię na długości 8,62 km w ramach modernizacji dróg, wyremontowano drogę powiatową nr 1768K Tomice-Brzeźnica na długości 3,2 km, przeprowadzono 12 posiedzeń Komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego, w trakcie, których rozpatrywano wnioski i interpelacje mieszkańców powiatu wadowickiego dotyczące zmian w organizacji ruchu na drogach gminnych i powiatowych, zatwierdzono 90 projektów organizacji ruchu, zamontowano 666 mb barier energochłonnych typu Sp-09/4, 122 mb ogrodzenia segmentowego typu U-12, 225 szt. znaków pionowych, wykonano 11248,62 m² oznakowania poziomego cienkowarstwowego oraz 88,80 m² oznakowania grubowarstwowego, w rejonie Szkoły Podstawowej w Witanowicach zamontowano 36 separatorów parkingowych oraz 16 szt. na ul. Lenartowicza w Andrychowie. Ponadto Wydział w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców współpracuje z Komendą Powiatową Policji w Wadowicach oraz z przedstawicielami zarządców dróg gminnych.

Podsumowując, działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w 2018 r. należy ocenić pozytywnie. Współpraca tych podmiotów przy realizacji zadań, których nadrzędnym celem jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu wadowickiego, przebiegała w sposób harmonijny i efektywny.

Należy w tym miejscu podziękować wszystkim członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Wykazali oni bardzo duże zaangażowanie w pracę tego gremium, potwierdzając tym samym gotowość do służby na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców naszego regionu.

Starosta Wadowicki
Eugeniusz Kurdas